
1. Przeżywamy Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, która kończy okres Wielkanocny. 

2. Dziękuję wszystkim za udział we wczorajszej pielgrzymce do Matki Bożej w Raciborzu, 
zarówno tym, którzy szli pieszo, jak i tym, którzy przyjechali na Mszę św. Dziękuję za 
całą obsługę pielgrzymki: panu Alfredowi i Andrzejowi za kierowanie ruchem, młodzieży 
i ministrantom za niesienie krzyża, banneru i nagłośnienia, kościelnym za organizację 
wszystkiego przed wyjściem na szlak. 

3. W poniedziałek obchodzić będziemy święto NMP Matki Kościoła. Na godz. 15.00 do ko-
ścioła św. Krzyża w Pietrowicach Wielkich zapraszam wszystkich rolników na Mszę św. 
z okazji Dnia Modlitw o błogosławieństwo Boże w pracy na roli i dobre urodzaje.  

4. We wtorek po Mszy szkolnej wspólnie z Parafialnym Zespołem Caritas zapraszamy do 
farskiego ogrodu młodzież przygotowującą się do bierzmowania z klas VI i VII oraz tego-
rocznych bierzmowańców na ognisko z pieczeniem kiełbasek na zakończenie roku kate-
chetycznego.  

5. W czwartek obchodzić będziemy Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Ka-
płana.  

6. Dziękuję za wszystkie prace wykonane w kościele i wokół niego. Dziękuję też za posprzą-
tanie kościoła. W piętek o posprzątanie kościoła i toalet w salkach Wochnik B., Wochnik 
D., Skupień A., Karabulut M., Sobocik G., Basista J. 

7. Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na potrzeby własne parafii – remont kuchni. Kolekta z 
zeszłego tygodnia wyniosła 2 247,50 zł. Za wszystkie ofiary dziękuję. W przyszłym tygo-
dniu kolekta będzie na potrzeby własne parafii, a przed kościołem zbiórka do puszek na 
Wydział Teologiczny w Opolu.  

8. Zarząd Koła Terenowego DFK Grzegorzowice zaprasza wszystkich członków i sympaty-
ków na spotkanie z ok. 35-lecia DFK Grzegorzowice w sobotę 21.06.2025 na godz. 16.00 
do salki wiejskiej w Grzegorzowicach. Zapewniamy kawę, ciasto, kolację i program arty-
styczny. Koszt: członkowie DFK 25 zł, pozostali 30 zł.  

9. Rada Sołecka Grzegorzowic, szkoła w Grzegorzowicach i LKS Grzegorzowice zaprasza na 
Festyn Rodzinny 19 czerwca (Boże Ciało) na boisku LKS Grzegorzowice. Początek o 
15.00. Szczegóły na plakatach  

10. Parafia Matki Bożej w Raciborzu zaprasza na koncert orkiestry Solidaris Brass i festyn 
rodzinny 21 czerwca. Szczegóły na plakacie. 

11. Są jeszcze miejsca na wyjazd dzieci i młodzieży do Energylandii – 25 czerwca, 200 zł. 
Przypominam także o organizowanej prezez nasze sołectwo w Łubowicach wycieczce do 
Wrocławia na wystawę „Titanic: the artificat Exhibition”, 5 lipca, 142 zł.  

12. Zachęcam do kupowania i czytania Gościa Niedzielnego.  
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Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
W liturgii Zesłania Ducha Świętego wyraźnie dominuje wołanie o Ducha Świętego, 

przywoływanie Ducha! Najdobitniej wybrzmiewa refren psalmu responsoryjnego „Niech 
zstąpi Duch Twój i odnowi ziemię”. Warto też wołać do Boga słowami modlitwy dnia: „ześlij 
dary Ducha Świętego na całą ziemię i dokonaj w sercach wiernych tych cudów, które zdziała-
łeś w początkach głoszenia Ewangelii”. O cudach tych mówi św. Łukasz w 2 rozdziale Dzie-
jów Apostolskich i św. Paweł w 12 rozdziale 1 listu do Koryntian. Ci, którzy znajdowali się 
razem na tym samym miejscu, wskutek napełnienia Duchem stali się jednym Ciałem – to zna-
czy z poziomu bycia razem przeszli na poziom urzeczywistniania wspólnoty wiary, czyli Ko-
ścioła. Napojeni Duchem stali się też zdolni wyznać, że Jezus jest Panem, jest Bogiem. Łu-
kasz przekazuje, że wskutek napełnienia Duchem „zaczęli mówić obcymi językami, tak jak 
im Duch pozwalał mówić” – dosłownie jak im pozwalał wyjaśniać. Użyte tu greckie słowo 
apoftegetai oznacza „wyjaśniać podniesionym głosem, mówić z entuzjazmem”. To znaczy, że 
apostołowie głosili odtąd Ewangelię z wielkim zapałem i zgodnie z wolą Chrystusowego Du-
cha.  

Z dalszego opisu wydarzenia Pięćdziesiątnicy wynika, że Żydzi ze wszystkich kra-
jów oraz cudzoziemcy rozumieli słowa wypowiedziane przez apostołów. Fakt ten napełnił ich 
zdziwieniem. Dziwili się dlatego, że każdy z uczestników wydarzenia słyszał apostołów w 
swoim własnym języku ojczystym. W ten sposób Łukasz wydaje się sugerować, że dar Pięć-
dziesiątnicy był również darem słyszenia. Dlatego oznacza podwójny cud: cud mówienia ob-
cymi językami i cud słyszenia tych języków. Jedni w Duchu mówią, drudzy ogarnięci Du-
chem słyszą, a treścią mówienia są „wielkie dzieła Boże”. 

I tego wszystkiego nam dziś bardzo potrzeba, zwłaszcza przekazywania światu z 
zachwytem i entuzjazmem tego wszystkiego, co Duch Święty pozwala mówić i tak, jak po-
zwala wyjaśniać. Sekwencja wskazuje też na inne cuda, które Boży Duch zdolny jest zdziałać 
zwłaszcza w ludzkim sercu. Potrafi obmyć, co nieświęte, oschłym wlać zachętę, leczyć serca 
ranę, nagiąć, co jest harde, rozgrzać serca twarde, poprowadzić zabłąkane. Wierzącym, Bogu 
ufającym nie skąpi siedmiorakich darów. Nie wystarczy jednak zawołać: Przyjdź, Ojcze ubo-
gich, przyjdź Dawco łask mnogich, przyjdź światłości sumień. Nie wystarczy też poprosić: 
Przyjdź, Duchu Święty, napełnij serca swoich wiernych i zapal w nich ogień swojej miłości. 
Trzeba nam bardzo przejąć się słowami Zmartwychwstałego z wielkanocnego poranka i na 
nie pozytywnie odpowiedzieć. Mam na myśli proste wezwanie, czy wręcz prośbę Jezusa skie-
rowaną do Apostołów „Weźmijcie Ducha Świętego”. Jezus nie skąpi swego Ducha nikomu.  

Najważniejsze jest to, by o Ducha świętego stale prosić i na Jego przychodzenie być 
stale otwartym! 

 ks Leszek Smoliński 



INTENCJE  MSZY  ŚW. 

08—15.06.2025 

niedziela 8 czerwca 2025 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 

08:00 Za + Martina Piela. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszelkie łaski z okazji 50 roczni-
cy przyjęcia Pierwszej Komunii Świętej rocznika 1966. 

poniedziałek 9 czerwca 2025 NMP Matki Kościoła 

18:00 Za zm. córkę Bogusławę, ojca Jerzego Mika, rodziców Joachima i Gertrudę 
Mika, Zofię, Alfonsa i Józefa, zm. rodzeństwo, siostrzenicę Agnieszkę, dziad-
ków i dusze w czyśćcu cierpiące. 

wtorek 10 czerwca 2025 

18:00 Za wstawiennictwem MB za dusze w czyśćcu cierpiące i spoczywające na 
naszym cmentarzu. 

środa 11 czerwca 2025 św. Barnaby 

07:00 (recytowana) Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

czwartek 12 czerwca 2025 Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

18:00 Za zm. Wandę Tywończuk, rodziców Zofię i Władysława Smalcerz, rodzeń-
stwo, zm. z pokrewieństwa Smalcerz-Tywończuk i dusze w czyśćcu cierpiące. 

piątek 13 czerwca 2025 św. Antoniego 

18:00 Za + Annę Koneczny w 30 dzień po śm. 

sobota 14 czerwca 2025 bł Michała Kozala 

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

18:00 Za zm. Freanciszka Badurczyk, 2 żony, 2 synów, córkę Annemarie, męża Al-
freda, synową, Annę Krybus, Jerzego Koska, brata, rodziców, szwagra, zm. 
sąsiadów, zm. z pokrewieństwa Koska-Urbisz-Badurczyk, zm. kapłanów i 
dusze w czyśćcu cierpiące. 

niedziela 15 czerwca 2025 Uroczystość Najświętszej Trójcy 

08:00 Za zm. rodziców Renatę i Alojzego Wyrobek, zm. Ryszarda Hałas i pokre-
wieństwo Hałas-Wyrobek-Sochiera. 

10:30 W intencji rolników o szczęsliwy przebieg żniw i obfite plony. 

14:00 Nabożeństwo czerwcowe. 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

16—22.06.2025 

poniedziałek 16 czerwca 2025 

18:00 Za zm. rodziców Marię i Maksymiliana Kołodziejczyk, Genowefę i Jana No-
wak, rodzeństwo z obu stron, zm. z pokrewieństwa Kołodziejczyk-Nowak-

wtorek 17 czerwca 2025 św. Alberta Chmielowskiego 

18:00 Za + Bertolda Tumulka w 30 dzień po śm. 

środa 18 czerwca 2025 

18:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bo-
żej. 

czwartek 19 czerwca 2025 Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

07:00 Za + męża Jana Świerczyńskiego i całą rodzinę. 

09:00 W intencji Parafian z procesją do czterech ołtarzy. 

piątek 20 czerwca 2025 św. Alojzego Gonzagi 

14:00 (dwujęzyczna) Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej 
dla Matthiasa z okazji 30 rocznicy urodzin i dla Piotra z okazji 60 tej rocznicy 
urodzin. 

17:30 Nieszpory z udziałem księży obchodzących 13. rocznicę święceń kapłańskich. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 
dalsze błogosławieństwo i dary Ducha Świętego w pracy duszpasterskiej 

sobota 21 czerwca 2025 NMP Opolskiej 

17:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 

18:00  Intencja wolna 

XII Niedziela Zwykła 22 czerwca 2025 

08:00 Za zm. ojców Franciszka Kachel, Antoniego Bedrunka, Józefa Wycisk, Józefa 
Stuchły i zm. z rodzin Kachel, Bedrunka, Wycisk, Stuchły. 

10:30 W int. kapłanów o Boże prowadzenie, dary Ducha Świętego i o powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne. 


